L
La Serena
Chile

DECRETON® 2 ZW?/ ¢ LA SERENA, 25 Jul 20

VISTOS Y CONSIDERANDO:

El Convenio Mandato de fecha 02 de septiembre de 2011, aprobado mediante resolucién
JN° 5.021, de fecha 20 de octubre de 2011, suscrito entre el Gobierno Regional de
“Coquimbo y la llustre Municipalidad de La Serena, para la ejecucién del proyecto (Etapa
de Adquisicion de Equipos y Vehiculos) “CONSTRUCCION Il CESFAM LAS
COMPANIAS, LA SERENA” CODIGO BIP 30061153-0; el Decreto Alcaldicio N° 652, de
fecha © de marzo de 2012, que aprueba la modificacién del convenio mandato suscrito
con fecha 17 de noviembre de 2011; la Orden de Compra para "ERGOTEC MUEBLES”,
de fecha 17 de julio de 2012; el Ordinario N° 784/03, de fecha 18 de julio de 2012, de don
José Manuel Peralta Ledn, Secretario Comunal de Planificacion, solicitando la dictacién
del decreto alcaldicio que apruebe la adquisicién a través de Convenio Marco, la Ley N°
19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios
y su Reglamento; y lo dispuesto en el Texto Refundido de la Ley 18.695, Organica
Constitucional de Municipalidades;

DECRETO:

1. APRUEBESE |a adquisicién, mediante Convenio Marco, de escritorios modulares y

mobiliario de casino, a la empresa “ERGOTEC MUEBLES”®, de acuerdo al siguiente
detalle:

ID CANTI PRECIO FLETE TOTAL
PRODUCTO DAD UNITARIO 7%
Estacion de trabajo LI 698857 20 237.600 16.632 5.084.640
Ergotec '
Gabinete Alto solo con | 699450 10 ) 156.150 10.931 1.670.810
repisas
Gabinete Colgante | 629802 4 61.800 4,326 264.504
Fuertas Correderas
Kardex 4 cajones 700484 11 188.000 13.180 2.212.760
Mesa redonda | 701227 7 106.700 7.469 799.183
Diametro 100
Silla Shell Plastica sin | 702488 34 28.300 1.281 1.029.554
BR
TOTAL CONVENIO 11.061.451
DECUENTO POR CONVENIO 2% 110.615
SUBTOTAL 10.950.836
IVA 19% 2.080.659
TOTAL CONVENIO IVA INCLUIDO 13.031.495

2. APRUEBESE la contrataciéon mediante Convenio Marco de la empresa “ERGOTEC
MUEBLES" para efectos de realizar la instalacidon de los escritorios modulares y
mobiliario de casino, y que se detalla en el primer numeral del presente decreto, por la
suma de $ 602.140, IVA Incluido.



3. Se designa como Inspector Técnico de la presente contratacion al Sr. Jaime Valenzuela
Carrasco, profesional de la Secretarfa Comunal de Planificacion.

Andtese, comuniquese a quien corresponda y archivese en su oportunidad.

<
,/

"fif‘(S.:C;?FT . ""Th\ _x! _ " . '

i:_:: LIITV | o /J-‘" /,f : ,/ , ‘_
_L LUENDA VlI/_LEGAS RAL RL.DIVAR AUGER

Ml:!N(C:lpAL ALCALDE DE LA SERENA

Distribucién:

- Interesado

- 8r. Jaime Valenzuela Carrasco

- Administrador Municipal

- Secretaria Comunal de Planificacion

- Control Interno

- Direccion de Administracion y Finanzas
- Asesoria Juridica

- Oficina de Parte
RSA/LMV/ M/@



